
「World MS Day 2013」隅田公園・吾妻橋で MS に関するパンフレット配布 

5 月 25 日（土）、開業１周年の東京スカイツリーをバックに隅田公園・吾妻橋近辺にて、

MS に関する説明のパンフレットとボールペンを配布致しました。パンフレット、ボールペ

ン準備並びに当日の配布に際して、バイオジェン・アイデック・ジャパン社様、バイエル

薬品社様、田辺三菱製薬社様、ノバルティスファーマ社様から多大なる援助を頂きました。

また、全国多発性硬化症友の会様、三栄コーポレーションのボランティアの方々からも 

暖かいサポートを頂きました。 皆様に深く感謝申し上げます。 

前日の暑さが消え、比較的爽やかな晴天の下、約 4,000人の皆様にパンフレットを配る 

ことが出来ました。  

「MSご存知ですか？」 「今日は難病の日です。」 「パンフレットをお読みください。」

この日のために用意したトロピカル・ピンクのTシャツを着て歩く人々に声を掛けました。  

「私の姉がもう 10年間ほどＭＳです。筋肉が弱くなり大変です。」 

「MSはどのような病気ですか？」  

「薬はあるのですか？」 

「ＭＳの方々は何人位おられるのですか？」 

など、色々お声を掛けて頂き、このような小さな啓発活動でも心が繫がって行く手応えを

感じることが出来、今後の励みになりました。これからも一人でも多くの人たちに MS と

いう病気を知って頂き、患者さんやそのご家族の皆様方の生活の質の改善を目標にして 

参りたいと思います。                       以上 

           


